
 
Delibera n. 1343 
 
Del 22/12/2010 

 
  
 
 
 
 
 

 
   

1pg 

OGGETTO:  inserimento A.M.  in residenza  sociosanitaria ad alta rilevanza sanitaria  denominata 
“Residenza Pratolungo” con sede in Fraz. Pratolungo, Località Zerbi 166/A (AL) 

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda ASL a partire dal ___________________       e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo: Dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitari  :            Dott.Ugo Storelli  
 
Su proposta del Distretto Sociosanitario 1 Cagliari Area Vasta 
 

VISTO il D.L. n. 502/92  come modificato dal D.L. n. 229/99; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/2006; 
 
VISTO il regolamento di questa ASL approvato con Deliberazione n. 10523 del 30.12.1996,         

n. 3273 del 03.06.1997 e n. 660 del 02.03.2004; 
 

CONSIDERATA la Determinazione del Direttore del Distretto Sociosanitario Cagliari – Area Vasta n. 1590 
del 15/12/2008 con la quale  si autorizza l’inserimento  del Sig. A.M. presso la Comunità 
Terapeutica “Rosa dei Venti”; 

 
VISTA la relazione sanitaria presentata dalla Associazione Rosa dei venti con la quale si ritiene 

opportuno procedere alla dimissione del sig. A.M entro la fine dell’anno vista l’età non più 
compatibile con gli altri ospiti presenti; 

  
   DATO ATTO che l’assistito A.M., i cui dati anagrafici sono acquisiti agli atti del Distretto 1 Cagliari Area 

Vasta, è affetto da Sindrome di Asperger con disturbo dell’umore N.A.S., ritardo mentale 
lieve ; 

 
VISTO Il verbale U.V.T. del  13/12/2010 redatto congiuntamente al  Dipartimento di Salute 

Mentale con il quale si autorizza l’inserimento del Sig. A.M. in struttura sociosanitaria ad 
alta rilevanza sanitaria denominata “Residenza Pratolungo” sita in Fraz. Pratolungo 166/A, 
Gavi 15006 (AL);  

 
VISTA    la disponibilità della suddetta struttura ad accogliere il Sig. A.M  presso il nucleo R.A.F.  

disabili di tipo A , per un periodo di riserva di tre mesi al fine di valutare ed esperire i 
percorsi di integrazione in comunità al termine del quale si  potrà procedere confermando 
l’inserimento definitivamente; 
 



 
Delibera n. 1343 
 
Del 22/12/2010 

 
  
 
 
 
 
 

 
   

2pg 

CONSIDERATO    - che  la retta giornaliera fissata dal centro è pari a € 175,00 più IVA 4%  e il costo 
giornaliero di integrazione per i primi tre mesi è pari a  € 44,00 più IVA 4%;   

  - che la spesa  complessiva a carico della ASL8, per i primi tre mesi, ammonta ad                
€ 20.498,40 IVA inclusa e gli ulteriori nove mesi ammonta a € 50.050,00 IVA inclusa; 

 
   ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario dell’Azienda; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1. di approvare l’inserimento del Sig A.M.  presso il  Centro “Residenza Pratolungo – R.A.F. disabili tipo 
A sede in Fraz,. Protolungo, Località Zerbi 166/A, Gavi 15066 ( AL),   per un periodo di osservanza di 
tre mesi, al fine di valutare ed esperire i percorsi di integrazione in comunità, al termine del quale si  
potrà procedere confermando l’inserimento definitivamente; 

 
2. di dare atto che al termine dei tre mesi di osservazione il centro provvederà a trasmettere il progetto 

individuale definitivo; 

 
3. di dare atto che il costo a carico della ASL8, per il periodo di inserimento per tre mesi è pari a             

€ 20.498,40 Iva Inclusa e per  gli ulteriori nove mesi e pari a € 50.050,00 IVA inclusa e che per la 
spesa suddetta si farà fronte con i fondi del Bilancio Aziendale; 

 
4. di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29 comma 2 della L.R. n. 10/2006.  

 
 

 
 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                          IL DIRETTORE  SANITARIO 
 Dott. Gianluca Calabrò     Dott Ugo Storelli 

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Emilio Simeone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore Distretto Sociosanitario 1 - Cagliari Area Vasta 
Dr  Giuseppe Frau 


